*

4  * i * - *

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования
Курманаевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
«14» октября 2021г. № К '

О назначении ответственного
оператора по работе с базой данных на
участников ГИА в 2021-2022 учебном
году

В целях подготовки и проведения ГИА в 2022 году (в форме ОГЭ, ЕГЭ,
ГВЭ -  9, ГВЭ - 11) на основании приказа Минпросвещения России от
17.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», приказа Минпросвещения России от
17.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования»

П р и к а з ы в а ю :
1. Назначить операторами по ведению базы данных участников ГИА и

техническим специалистом ППЭ № 095 в 2021-2022 учебном году:
- Шестакову Альбину Денисовну (специалист по защите информации МКУ
«ИМЦ»);
- Исаеву Марину Сергеевну (специалист по защите информации МКУ
«ООДБУиП МОО»).

2. Операторам по ведению базы данных участников ГИА и
техническим специалистам ППЭ № 095 (Шестаковой А.Д.; Исаевой М.С.):

2.1. В целях обеспечения защиты персональных данных провести
соответствующие работы по организации функционирования защищенного
канала передачи данных между всеми ОО муниципалитета, МОУО и РЦОИ.

Срок: постоянно
2.2. Выполнить работы в региональной базе данных в соответствии с

регламентом, подготовленным РЦОИ
Срок: по согласованию с РЦОИ

2.3. Внести сведения об участниках ОГЭ(ГВЭ - 9) и ЕГЭ(ГВЭ - 11):

Ф

*  6  *  ** % j* #  S* ij; gjf 4  ,  fir i  .

- о выпускниках 9, 11 классов общеобразовательных организаций;
выпускниках образовательных организаций прошлых лет

принимающих участие в ГИА
Срок: по согласованию с РЦОИ

2.4.0беспечить непрерывную работу почтового сервера.
Срок: постоянно

2.5. Обеспечить условия безопасности обработки персональных
данных на этапах формирования и эксплуатации муниципальной базы
данных, организации обмена персональными данными между РЦРО и ППЭ в
соответствии с требованием ФЗ РФ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных».

3. Руководителям МКУ «ИМИ» (Лазарева И.А.), МКУ «ООДБУиП
МОО» (Долженкова О.Н.) предусмотреть компенсационные выплаты
операторам по ведению базы данных участников ГИА и операторам ППЭ №
095 за фактическое отработанное время.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника отделд^ф^рррвания Дружинина А.В.

Начальник отдела образо

Направлено: в дело, COIlbi
МОО».

М.Е. Щеглова

, МКУ «ИМЦ», МКУ «ООДБУиП

С приказом ознакомлен:
Шестакова А.Д. _____________ _______
Исаева М.С.